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PRZYSZOWICE. UPAMIĘTNIONO OFIARY MARSZU ŚMIERCI

Oni zmarli, pamięć żyje
Są rany, które nawet jeśli się zabliźnią, to nadal bolą. Jak wydarzenia z końca stycznia 1945 roku w Przyszowicach. O tamtych dniach – choć czas upływa  
– nie sposób zapomnieć...

W czwartek, 21 stycz-
nia, w godzinach po-
południowych dotar-

li do Przyszowic uczestnicy II 
Biegu Pamięci ze Światłem Po-
koju. Bieg organizowany jest 
w rocznicę „marszów śmierci” 
więźniów nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego Auschwitz-
-Birkenau, których hitlerow-
cy ewakuowali w styczniu 1945 
roku i pędzili z Oświęcimia do 
Gliwic. Życie straciło wówczas 
co najmniej 7 tysięcy osób (nie-
które źródła podają, iż ofiar mo-
gło być nawet 15 tysięcy). 

Trasa marszu śmierci wiodła 
także przez Paniówki i Przy-
szowice. Na cmentarzu w Przy-
szowicach pochowanych jest 
czworo jego uczestników. Szta-
feta II Biegu Pamięci, w drodze 
z Oświęcimia do Gliwic, za-
trzymała się także w tym miej-
scu, przynosząc symboliczne 
Światło Pokoju. To płomień, 
niesiony na pochodni, pobrany 
sprzed Obozowej Ściany Śmier-
ci KL Auschwitz-Birkenau. Pło-
mieniem tym zapalono znicze 
nagrobne i złożono na mogi-
le ofiar, przy której wartę ho-
norową zaciągnęli harcerze ze SZCZEGÓŁY NA STRONACH 4-5SZCZEGÓŁY NA STRONIE 3

szkolnej drużyny w Przyszo-
wicach. 

W uroczystości, upamięt-
niającej zbrodnię sprzed 76 
lat, uczestniczyli między inny-

mi: wójt gminy Leszek Żoga-
ła, członkowie sztafety II Bie-
gu Pamięci wraz z Adamem 
Lichotą – nauczycielem ZST nr 
2 w Chorzowie i zarazem współ-

organizatorem Biegu, a także 
sołtys Przyszowic Andrzej Gaw-
lik. Obecni byli przedstawiciele 
miejscowych organizacji i oso-
by najmocniej związane emo-

cjami z tragicznym wydarze-
niem sprzed 76 lat – członkowie 
rodzin, w których żyją naocz-
ni świadkowie marszu śmierci. 
CIĄG DALSZY NA STRONIE 6

CHUDÓW

Nowa misja duszpasterza
Ksiądz Grzegorz Kaput został nowym proboszczem parafii pod wezwaniem Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Aniołów w Chudowie. Swoją posługę rozpoczął 17 stycznia.
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Foto: Krzysztof Krzem
iński

Uczestnicy Biegu Pamięci podzielili się Światłem Pokoju.
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Pamięć ofiar wydarzeń sprzed 76 lat uczestnicy uroczystości uczcili chwilą zadumy  
nad nagrobną tablicą.
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Ale nie tylko to. – Wierzy-
my, że znaczenie ma też 
to, iż coraz więcej miesz-

kańców naszego regionu decy-
duje się wymienić stare źródło 
ciepła na rozwiązania bardziej 
ekologiczne – podkreślają spo-
łecznicy z Gierałtowickiego 
Alarmu Smogowego.

Na terenie Gminy Gierałtowice 
od września 2018 roku działa sys-
tem monitoringu jakości powie-
trza DiscovAir. Na podstawie wy-
ników pomiarów wykonywanych 
przez czujniki w centralnych lo-

kalizacjach każdego sołectwa 
Gieraltowicki Alarm Smogowy 
(GAS) publikuje comiesięczne 
zestawienia informujące o sta-
nie jakości powietrza w okresie 
grzewczym. Dzięki życzliwości 
GAS możemy podzielić się dany-
mi i wnioskami z nich wynika-
jącymi w odniesieniu do dwóch 
ostatnich lat.

Z danych GIOŚ wynika, że 
w latach 2019 i 2020 najwyższe 
średniodobowe stężenia pyłu 
PM10 w powietrzu w Gminie 
Gierałtowice – a także w Gliwi-

cach, Zabrzu i Rybniku – odno-
towano w styczniu.

– We wszystkich analizowa-
nych miejscowościach rysuje się 
wyraźny trend wskazujący na 
to, że powietrzem zadowalają-
cej i dobrej jakości oddychamy 
w naszym regionie mniej wię-
cej od połowy kwietnia do poło-
wy września – informują liderzy 
GAS. – Zatem sezon smogowy 
pokrywa się z sezonem grzew-
czym.

Jeśli chodzi o ilość dni z prze-
kroczoną normą dobową stężenia 
pyłu PM10 w powietrzu, to wyni-
ki są dla nas bardzo niekorzystne.

– W 2019 roku w Gminie Gie-
rałtowice oddychaliśmy powie-
trzem fatalnej jakości aż przez 134 
dni! – podkreślają. – Nasi sąsie-
dzi w Gliwicach oddychali ponad-
normatywnie zanieczyszczonym 
powietrzem jedynie 61 dni, a Za-
brzanie i Rybniczanie odpowied-
nio 84 i 91 dni.

W 2020 roku sytuacja uległa 
jednak znacznej poprawie: w Gmi-
nie Gierałtowice średniodobowe 

stężenie pyłu PM10 przekroczono 
83 razy (spadek o 38 proc. w sto-
sunku do roku 2019), natomiast 
w Zabrzu – 54 (spadek o 31 proc.), 
Rybniku 47 (spadek o 48 proc.) 
a w Gliwicach jedynie 29 razy (spa-
dek o 48 proc., ale należy wspo-
mnieć, że dla stacji w Gliwicach 
nie wykonywano pomiarów od 
26.09 do 30.10.2020).

– Wyniki te bezpośrednio prze-
kładają się na średnie roczne stę-
żenie pyłu PM10 w gieraltowic-
kim powietrzu – precyzuje GAS. 
– Średnie roczne stężenie pyłu 
PM10 w roku 2019 wynosiło 49 
µg/m3, a w roku 2020 zmalał0 
o 33 proc. i osiągnęło wartość 33 
µg/m3. Podobny spadek zaobser-
wowano również w Rybniku, Za-
brzu i Gliwicach.

Poprawa jakości powietrza 
w roku 2020 w stosunku do roku 
2019 ma związek przede wszyst-
kim z wyższymi temperatura-
mi, odnotowanymi w roku 2020 
(korzystniejsze warunki atmos-
feryczne).

– Wierzymy, że znaczenie ma 
też fakt, że coraz więcej mieszkań-
ców naszego regionu decyduje się 
wymienić stare źródło ciepła na 
rozwiązania bardziej ekologicz-
ne – podkreślają liderzy GAS.  
– Przypominamy, że w 2019 roku 
141 właścicieli nieruchomości 
zlokalizowanych w naszej gmi-
nie zdecydowało się na wymianę 
źródła ciepła, a w roku 2020 licz-
ba ta wzrosła do 215.

Opracowano na podstawie materiałów GAS

PANIÓWKI. „ODDYCHAJĄCE PŁUCA” KŁUŁY W OCZY...

Aż strach wziąć oddech
Pierwszego dnia bialutkie, po sześciu jak osmolone. Mieszkańcy Paniówek na własne oczy mogli się przekonać, co wdychają. 
Pokazały im to „oddychające płuca”, zamontowane w połowie stycznia przy starej szkole.

Wykonane z białego ma-
teriału „płuca” zaj-
mują centralną część 

instalacji. Znajdujące się z tyłu 
wentylatory tłoczą w nie po-
wietrze. Jeśli jest krystalicznie 
czyste, materiał nie straci bie-
li. A jeśli nie jest? Łatwo można 
się przekonać i na własne oczy 
zobaczyć, co wdychamy.

Mobilna instalacja pojawiła 

się w Paniówkach 15 stycznia. 
Trafiła tu w ramach kampanii 
edukacyjnej Polskiego Alarmu 
Smogowego „Zobacz czym od-
dychasz”, wspieranej przez Gli-
wicki Alarm Smogowy (GAS) 
i samorząd gminy Gierałtowice.

– Kampania ma na celu zwięk-
szenie świadomości na temat za-
nieczyszczenia powietrza. Jest też 
zachętą do wymiany starych ko-

tłów i pieców – tłumaczy Woj-
ciech Szczypka, lider GAS.

– Każde działanie promują-
ce wiedzę zasługuje na uznanie 
– podkreśla wójt Leszek Żoga-
ła. – Z kolei lepsza świadomość 
przekłada się na racjonalne de-
cyzje. A w przypadku zdrowia to 
szczególnie istotne...

To, co można było zoba-
czyć już po kilku dniach pracy 
„płuc”, z pewnością wpływa na 
wyobraźnię. Po dziewiczej bie-
li nie było śladu, dwa materiało-
we płaty wręcz sczerniały. Czy 
nasze płuca też tak wyglądają? 
Naiwnie byłoby sądzić, że nie... 
A wedle ostrożnych szacun-
ków, zanieczyszczone powietrze 
przyczynia się do przedwczesnej 
śmierci około 45‒50 tysięcy Po-
laków rocznie. Gdyby przeło-
żyć takie dane na naszą gminę, 
oznaczałoby to nawet do 20 po-
grzebów...

Czy realistyczny obraz „płuc” 

w Paniówkach okaże się dodat-
kową motywacją do wzmożone-
go pozbywania się starych ko-
tłów? Oby.

Trzeba jednak przy tym przy-
znać, że w gminie Gierałtowice 
świadomość społeczna rośnie. 
Mieszkańcy podejmują się wy-
miany źródeł ogrzewania na bar-
dziej ekologiczne. W ubiegłym 
roku truć przestało prawie 220 
„kopciuchów”. 

– Mam nadzieję, że rok obecny 
będzie równie dobry pod tym ką-
tem – nie kryje wiary wójt Żo-
gała. 

W sumie we wszystkich so-
łectwach gminy użytkowanych 
jest około 3 tys. kotłów i urzą-
dzeń grzewczych. W ocenie wój-
ta mniej więcej połowa z nich 
spełnia oczekiwania i normy. 

Teraz wyzwaniem jest druga 
połowa. Szansą na poprawę sytu-
acji są dotacje, m.in. z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej oraz 
w ramach Programu „Czyste Po-
wietrze” (www.czystepowietrze.
gov.pl, informacja telefoniczna 
pod numerem 22 340 40 80). 

– W najbardziej optymistycz-
nych wariantach wysokość dofi-
nansowania może sięgnąć, a na-
wet przekroczyć, 90 proc. kosztów 
– przekonuje Wojciech Szczyp-
ka. – Warto się tym zaintereso-
wać, to wymierne korzyści. 

Być może wpływ na ewentual-
ne decyzje będą mieć „oddycha-
jące płuca”. Tam, gdzie wcześniej 
pracowały (m.in. w Pszczynie 
i Sosnowcu), okazały się moc-
nym argumentem. W Paniów-
kach instalacja postoi do 29 
stycznia. Co pokaże?...

jm, bw. Foto: Jerzy Miszczyk

SZCZEGÓŁOWE DANE

z opracowania (w tym wykresy i grafiki) oraz wiele innych informacji można zna-
leźć na Facebookowym profilu GAS („Gierałtowicki Alarm Smogowy”). Polecamy.

Paniówki są jedną z 18 miejscowości, w których stanęły „oddychające 
płuca”; uruchomienie instalacji obserwowali m.in. wójt Leszek Żogała 
i lider GAS Wojciech Szczypka.

 Ile paczek „Popularnych” trzeba 
wypalić, by doprowadzić płuca do 
takiego stanu? Żadnej – wystarczy 
oddychać; „płuca” po zaledwie 
sześciu dniach... 

GMINA GIERAŁTOWICE. JAKOŚĆ POWIETRZA W LATACH 2019–2020

Źle, ale mniej źle
W 2020 roku było cieplej niż w 2019. To przełożyło się na poprawę jakości powietrza. 

 
 

Gliwice - 61 dni 

Rybnik - 91 dni 

Zabrze - 84 
dni 

Gmina 
Gierałtowice 
-134 dni!!! 

Rok 2019 Rok 2020 

Zabrze- 54 dni 

Gliwice - 29 dni 
Gmina 
Gierałtowice 
- 83 dni!!! 

Rybnik - 47 dni 
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Liczba dni w poszczególnych miesiacach, w których przekroczono średniodobowe 
stężenie pyłu PM10 na terenie Gminy Gierałtowice
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URZĄD GMINY GIERAŁTOWICE INFORMUJE

SZCZEPIENIA PRZECIW COVID-19
Jak się będzie można zarejestrować?

Jeżeli jest już Twój etap rejestracji (od 15.01 - osoby powyżej 
80. roku życia, od 22.01 - osoby powyżej 70. roku życia), masz 
trzy możliwości zapisu na szczepienie:
1. Zadzwoń na całodobową i bezpłatną infolinię – tel. 989

Możesz to zrobić sam lub może Cię zapisać ktoś bliski z ro-
dziny. Do zapisu wystarczy numer PESEL oraz numer tele-
fonu komórkowego. Na podany numer otrzymasz SMS z po-
twierdzeniem umówienia wizyty na szczepienie. W ten sposób 
możesz zarejestrować swoich dziadków lub rodziców. Wystar-
czy, że rozpocznie się etap szczepień i będziesz miał numer 
PESEL bliskiej osoby.

Podczas rejestracji wybierzesz dokładny termin oraz miej-
sce szczepienia. Następnie otrzymasz SMS z potwierdzeniem 
umówienia wizyty na szczepienie.
2. Zarejestruj się elektronicznie poprzez e-Rejestrację dostęp-
ną na pacjent.gov.pl

https://www.gov.pl/web/szczepimysie/zarejestruj-sie-na-
-szczepienie

System zaproponuje Ci pięć dostępnych terminów w punk-
tach szczepień, które znajdują się blisko Twojego adresu. Je-
śli żaden z proponowanych terminów nie będzie Ci pasował 
albo będziesz chciał zaszczepić się w innym punkcie, w in-
nym mieście – będzie taka możliwość. Wystarczy, że skorzy-
stasz z dostępnej wyszukiwarki i wskażesz dogodną dla Cie-
bie datę i lokalizację.

Zaraz po dokonaniu rezerwacji, otrzymasz powiadomienie 
SMS, a następnie ponownie przypomnimy Ci o szczepieniu 
dzień przed planowanym terminem.

Jeśli chcesz skorzystać z tego sposobu rejestracji, musisz po-
siadać Profil Zaufany. Jeżeli go nie masz, skontaktuj się z info-
linią NFZ 989, bezpośrednio z wybranym punktem szczepień 
lub skorzystaj ze wsparcia swojej przychodni.
3. Skontaktuj się z wybranym punktem szczepień

Jeżeli chcesz zaszczepić się w konkretnym punkcie szcze-
pień - skontaktuj się z nim. 
Punkty szczepień w Gminie Gierałtowice:
•  Familia Med Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Spółka komandytowa - Przyszowice ul. Polna 30 c
Rejestracja: - osoby zdeklarowane do Familia Med sp. z o.o. 
sp. k Przyszowice / Paniówki / Chudów rejestrują się dzwo-
niąc na nr tel. 693 160 620 lub 32 235 72 20.
 - osoby zewnętrzne nieposiadające deklaracji w Familia Med 
rejestrują się przez infolinie 989 lub 22 626 29 89, ewentualnie 
na numery nr tel. 693 160 620 lub 32 235 72 20.
•  Poradnia Rodzinna „Nasza-Poradnia” Spółka z ograniczo-

ną odpowiedzialnością – Paniówki, ul. Zabrska 12B
Rejestracja: - nr telefonu 32 440 07 15. e-mail: rejestracja@na-
sza-poradnia.com.pl

W wybranym przez Ciebie punkcie szczepień nie znalazłeś 
dogodnego terminu? Zadzwoń na infolinię NFZ pod numer 
989. Konsultanci pomogą Ci znaleźć inny punkt szczepień nie-
daleko Ciebie z terminem, który Ci pasuje.

Harmonogram rejestracji
Na konkretny termin szczepienia mogą zarejestrować się:

• od 15 stycznia 2021 r. osoby, które skończyły 80 lat 
• od 22 stycznia 2021 r. osoby, które skończyły 70 lat 

Szczepienia dla tych osób rozpoczną się 25 stycznia 2021 r. 
O starcie rejestracji dla kolejnych grup będziemy informować 

na bieżąco. Już od 15 stycznia można zgłaszać chęć zaszcze-
pienia się przeciw COVID-19 przez formularz online. W mo-
mencie, kiedy szczepienia będą dostępne dla Twojej grupy - 
dostaniesz maila.
Masz problem z dotarciem do punktu szczepień w Gminie 
Gierałtowice? Zadzwoń na nr infolinii Urzędu Gminy Gierał-
towice – tel. 32 301 13 85. Informacja udzielana jest od ponie-
działku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00. /UG/

reklama

WÓJT LESZEK ŻOGAŁA NIE MA WĄTPLIWOŚCI...

Szczepić się? Tak!
– Gdy pada pytanie, czy powinniśmy się szczepić przeciwko COVID-19?, to odpowiedź może 
być tylko jedna – TAK. Czy ja się zaszczepię? – TAK, w najbliższym, możliwym terminie wraz 
z całą moją rodziną – zapewnia wójt gminy Gierałtowice Leszek Żogała.

Uważam, że to nasz oby-
watelski obowiązek, 
w trosce o naszych naj-

bliższych, naszych sąsiadów, 
znajomych. I do takiej samej 
postawy zachęcam wszystkich 
Mieszkańców naszej Gminy. Je-
dynie masowe szczepienia zde-

cydują o skutecznej walce z wi-
rusem SARS-CoV-2, pozwolą 
ochronić nas, naszych bliskich 
i tym samym powrócić do nor-
malności, na którą tak bardzo 
wszyscy czekamy.

Na szczepienia zapraszamy 
do placówek medycznych FA-

MILIA MED w Przyszowi-
cach i Poradni Rodzinnej „Na-
sza Poradnia” w Paniówkach. 
Dla osób, które mają trudności 
w poruszaniu się Gmina zapew-
nia bezpłatny transport.

Leszek Żogała
Wójt Gminy Gierałtowice

GIERAŁTOWICE. NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

To punkt, który wcześniej 
mieścił się w Knurowie. 
W sumie w powiecie tego 

typu biur będzie funkcjono-
wać pięć. Poza pomocą prawną 

i poradnictwem obywatelskim 
udzielają one także wsparcia 
w prowadzeniu mediacji.

Co istotne, w związku z zagro-
żeniem COVID-19 porady w tych 

punktach nie są udzielane osobi-
ście. Z pomocy można korzystać 
po wcześniejszym umówieniu się 
telefonicznie lub mailowo. W tym 
celu należy telefonować do Staro-
stowa Powiatowego w Gliwicach 
po nr tel. 32 338 37 29 lub posłużyć 
się formularzem, zamieszczonym 
na stronie internetowej www.sta-
rostwo.gliwice.pl oraz w BIP sta-
rostwa. Wszelkie bliższe informa-
cje otrzymać można także pod nr 
tel. 32 338 37 29.  /sisp, bw/

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

ś.p. inż. Janusza Korusa
Zastępcy Wójta Gminy Gierałtowice w latach 2002 - 2017

Rodzinie i Najbliższym
składamy serdeczne wyrazy współczucia

Wójt Gminy Gierałtowice Przewodniczący Rady Gminy Gierałtowice
Pracownicy Urzędy Gminy Gierałtowice  Radni Gminy Gierałtowice

Poradzisz się za darmo
Wzorem ubiegłych lat także w 2021 roku w powiecie 
gliwickim działać będą punkty nieodpłatnej pomocy prawnej 
i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 
Jeden z nich znajduje się w Gierałtowicach.

kondolencje
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Na 2021 rok nadal bez zmian pozostają stawki podatku od nieruchomości oraz 
stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na obszarze Gmi-
ny Gierałtowice. Kolejny rok Rada Gminy Gierałtowice w przeciwieństwie do 
ościennych gmin nie zdecydowała się na podwyższenie stawek podatków lokal-
nych. W niewielkim stopniu uległy zmianie stawki podatku rolnego i leśnego, 
których wysokość zależy od cen sprzedaży odpowiednio żyta i drewna w okre-
sach wskazanych w ustawach podatkowych. 

STAWKI PODATKÓW LOKALNYCH
Budynki mieszkalne lub ich części 0,74 zł/m2

Piwnice w budynkach mieszkalnych 0,74 zł/m2

Garaże w budynkach mieszkalnych 0,74 zł/m2

Strychy lub poddasza użytkowe w budynkach mieszkalnych 0,74 zł/m2

Garaże wolnostojące (niestanowiące części bud. mieszkalnego, w tym w budynkach 
gospodarczych) 7,53 zł/m2

Garaże stanowiące samodzielne lokale lub garaże wielostanowiskowe 7,53 zł/m2

Budynki gospodarcze 7,53 zł/m2

Budynki pozostałe 7,53 zł/m2

Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, bądź mieszkalne zajęte 
na działalność gospodarczą 22,16 zł/m2

Budynki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajęte przez podmioty udzielające tych świadczeń 4,61 zł/m2

Budynki zajęte na prowadzenie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 10,59 zł/m2

Budowle 2% wartości
Budowle związane ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę lub zbiorowym  
odprowadzaniem ścieków 0,5% wartości

Grunty pozostałe 0,44 zł/m2

Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 0,89 zł/m2

Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji, położone na terenach gdzie 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat

0,01 zł/ m2

Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych 4,54 zł/ha

Grunty rolne w gospodarstwach rolnych, od 1 ha przeliczeniowego 146,38 zł/ha
Pozostałe grunty rolne, niestanowiące gospodarstw rolnych, od 1 ha fizycznego 292,75 zł/ha
Lasy 43,3048 zł/ha
Lasy wchodzące w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych 21,6524 zł/ha

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

Rodzaj pojazdu podlegającego opodatkowaniu

Stawka od 
01.01.2019
do nadal
w Gminie 

Gierałtowice
samochód ciężarowy o DMC
powyżej 3,5t do 5,5t włącznie 480
powyżej 5,5t do 9t włącznie 650
powyżej 9t i poniżej 12t 800
samochód ciężarowy o DMC równej lub wyższej niż 12t, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia
2 osie jezdne
zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne

 od 12t i poniżej 15t 790

 od 15t i więcej 900

inny system zawieszenia
od 12t i poniżej 15t 860
od 15t i więcej 1260

3 osie jezdne
zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 25t 1050

od 25t i więcej 1310

inny system zawieszenia
od 12t i poniżej 25t 1550
od 25t i więcej 1630

Podatki lokalne w Gminie Gierałtowice w 2021 roku,  
stawki podatku od nieruchomości oraz od środków transportowych na dotychczasowym poziomie.

Rodzaj pojazdu podlegającego opodatkowaniu

Stawka od 
01.01.2019
do nadal
w Gminie 

Gierałtowice
4 osie jezdne i więcej
zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne oraz inny 
system zawieszenia

od 12t 2400

ciągnik siodłowy lub balastowy przystosowany do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o DMC zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12t 1050

ciągnik siodłowy lub balastowy przystosowany do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o DMC zespołu pojazdów od 12t i więcej,  w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia
2 osie jezdne
zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 31t 990

od 31t i więcej 1480

inny system zawieszenia
od 12t i poniżej 31t 1200
od 31t i więcej 1900

3 osie jezdne i więcej
zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 40t 1400

od 40t i więcej 1920

inny system zawieszenia
od 12t i poniżej 40t 1690
od 40t i więcej 2500

przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają DMC od 7t i poniżej 
12t (za wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego)

450

przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają DMC od 12t i więcej, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 
(za wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego)
1 oś jezdna
zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne oraz inny 
system zawieszenia

od 12t 660

2 osie jezdne

zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 33t 600
od 33t i poniżej 38t 910
od 38t i więcej 1240

inny system zawieszenia
od 12t i poniżej 33t 840
od 33t i poniżej 38t 1270
od 38t i więcej 1670

3 osie jezdne i więcej
zawieszenie 
pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 38t 810

od 38t i więcej 1100

inny system zawieszenia
od 12t i poniżej 38t 1100
od 38t i więcej 1380

autobusy, o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy
mniej niż 22 miejsca 900
22 miejsca i więcej 1600

Rada Gminy Gierałtowice nie wprowadziła na terenie Gminy Gierałtowice 
opłaty od posiadania psów.

Od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. nie pobiera się opłaty tar-
gowej, o której mowa w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) - na podstawie art. 31zzm 
ust.1 USTAWY z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związa-
nych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.
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Zwolnienia od podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Gierałtowice wynikają z uchwały Nr XLII/320/14 z dnia 26.05.2014 r. i obowią-
zują od 01.07.2014 roku. Natomiast od 6 grudnia 2016 r. przedsiębiorcy na tere-
nie gminy Gierałtowice mogą skorzystać ze zwolnienia wynikającego z Uchwały 
nr XXVII/172/16 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 8 listopada 2016 r. w sprawie 
udzielania na  obszarze Gminy Gierałtowice zwolnień od podatku od nierucho-
mości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną. O pomoc z uchwały bę-
dzie można ubiegać się (tzn. co najmniej zgłosić zamiar skorzystania ze zwol-
nienia z uchwały) do końca 2021 roku.

Osobom fizycznym, będącym podatnikami podatków lokalnych w Gminie 
Gierałtowice zostaną  w lutym 2020 roku doręczone decyzje z których wni-
kać będzie kwota podatku do zapłaty w 2020 roku. Już dziś przypominamy, iż 
w 2020 roku terminy płatności podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 
będą przypadać na:
I rata – 15 marca
II rata – 17 maja

III rata – 15 września
IV rata – 15 listopada

Wpłat podatków można dokonywać u sołtysów do dnia terminu płatności 
lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy Gierałtowice wskazany indywidu-
alnie na każdej na decyzji ustalającej wysokość zobowiązania/nakazie płat-
niczym doręczonym podatnikowi w 2020 roku.
Jako odbiorcę wpłaty należy wpisać: Gmina Gierałtowice, ul. Ks. Roboty 4844-
186 Gierałtowice
 W tytule przelewu należy wpisać, czego dotyczy wpłata, na przykład:
„kod płatnika : 1234, nr obiektu : NF/11, I rata”
gdzie oznaczenia „kod płatnika” i „nr obiektu”  można odnaleźć na decyzji po-
datkowej.
Ważne!!!
•   Od 01.01.2016 r. nie są wydawane i doręczane podatnikom decyzje ustalają-

ce wymiar podatków lokalnych, jeżeli wysokość zobowiązania na dany rok 
podatkowy nie przekracza określonych na dzień 1 stycznia roku podatko-
wego najniższych kosztów doręczenia w obrocie krajowym przesyłki pole-
conej za potwierdzeniem odbioru,  co oznacza, że w 2021 roku nie będą wy-
dawane i doręczane decyzje ustalające podatek niższy niż 9 zł. Kwota ta nie 
dotyczy zmian decyzji. W przypadku zmiany wysokości podatku na 2021 
rok może być on ustalony na kwotę niższą niż 9 zł.

•   Jeżeli kwota zobowiązania podatkowego na dany rok nie przekroczy 100 zł, 
podatek będzie płatny jednorazowo w terminie płatności I raty.  Zasada ta 
również nie obowiązuje w przypadku zmiany decyzji ustalającej podatek.

Przypomina się, iż z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podat-
ku rolnym i ustawy  o podatku leśnym wynika ciążący na podatniku obowią-
zek poinformowania organu podatkowego o każdej zmianie mającej wpływ 
na wysokość podatku od nieruchomości, rolnego lub leśnego w ciągu 14 dni 
od zaistnienia zmiany.

Jeżeli podatnik stwierdzi, iż w doręczonej decyzji podstawy opodatkowania 
lub zastosowane stawki podatkowe są nieadekwatne do stanu faktycznego, bądź 
nastąpiła zmiana podatnika, niezwłocznie należy poinformować o tym Referat 
Podatków i Opłat Lokalnych UG Gierałtowice. Ujawnienie nieprawidłowości 
w opodatkowaniu w terminie późniejszym będzie wiązało się z koniecznością 
korekty wysokości podatku od daty zaistnienia zmiany, nawet do 5 lat wstecz.

Ponadto przypomina się o obowiązku złożenia do 15 lutego 2020 roku dekla-
racji na podatek od środków transportowych oraz wpłaceniu obliczonej w de-
klaracji I raty podatku na indywidualnie ustalony dla każdego podatnika ra-
chunek bankowy. II rata podatku od środków transportowych płatna jest, 
również bez wezwania, do 15 września 2020 roku.

Treść uchwał dotyczących podatków i opłat lokalnych, w tym stawek podatko-
wych, jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gie-
rałtowice www.bip.gieraltowice.pl w zakładce PODATKI I OPŁATY LOKALNE.

Wszelkich informacji w sprawach podatków i opłat lokalnych udzielają pra-
cownicy Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Gminy Gierałtowice, 
pok.104, w godzinach 7.00-15.00 od poniedziałku do  piątku, w czwartki do 17.00.

Informacje można również uzyskać pod numerami telefonów:
•  32-30 11 322 Kierownik Referatu;
•  32-30 11 308 Wymiar podatków – sołectwa: Chudów, Paniówki;
•  32-30 11 319 Wymiar podatków – sołectwo Gierałtowice, środki 

transportowe;
•  32-30 11 323 Wymiar podatków – sołectwo Przyszowice;
•  32-30 11 324 Księgowość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
•  32-30 11 355 Księgowość podatków;
•  32-30 11 358 Windykacja zaległości (upomnienia, wezwania do zapłaty, 

tytuły wykonawcze, pozwy sądowe).

INFORMACJA 

UTRZYMANIE CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA DROGACH PUBLICZNYCH 
w sezonie zimowym 2020/2021 na terenie Gminy Gierałtowice

Zimowe utrzymanie dróg, placów, chodników przy obiektach gminnych  
i przystanków w Gminie Gierałtowice w sezonie 2020/2021 prowadzi Gmina 
poprzez Wykonawcę tj. F.H.U. DAMEKS Damian Turczyński, ul. Kordeckiego 
39, 41 – 407 Imielin

Wykonawca dyżurny - tel. 571 398 453
Wykonawca Szef - tel. 516 157 513
Zima dyżurny UG - tel. 667 331 661

Informacje o nieprzejezdności dróg powiatowych i wojewódzkich należy zgła-
szać do Zarządu Dróg Powiatowych w Gliwicach:
	Dyżurny: tel. (32) 234-06-96, tel. komórkowy: 605 435 730
	Kierownik: tel. (32) 234-06-96, tel. komórkowy: 605 435 731
Właściciele nieruchomości zapewniają uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym  
za taki chodnik uznaję się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu 
pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt 4 
ustawy z dnia 13 września  1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439).
Prosimy o niepozostawianie w czasie opadów lub prognozowanych opadów 
śniegu, samochodów zaparkowanych na poboczach dróg, gdyż znacznie utrud-
nia to skuteczne prowadzenie prac związanych z ich odśnieżaniem. /UG/

reklama

INFORMACJA

500+. Nowe wnioski
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowicach informuje, że od 1 lutego 2021r. można składać wnioski 
o wypłatę świadczenia wychowawczego drogą elektroniczną za pomocą bankowości elektronicznej 
oraz platformy ePUAP i emp@tia. Od 1 kwietnia 2021 r. będzie to można zrobić w formie papierowej: 
listownie lub osobiście w Ośrodku Pomocy Społecznej w Gierałtowicach (ul. Powstańców Śląskich 1). 
Prawo do świadczenia wychowawczego ustalane będzie na okres od dnia 1 czerwca do dnia 31 maja 
następnego roku. Szczegółowych informacji udziela Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowicach, tel. 
32 301 15 28. /ops/

informacja

UWAGA! WNIOSKI DLA NOWYCH PRZEDSZKOLAKÓW I NOWYCH UCZNIÓW 
BĘDĄ DOSTĘPNE OD 15 LUTEGO 2021 ROKU.
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DEMOGRAFIA W GMINIE GIERAŁTOWICE

Przybywa nas...
11 926 – dokładnie tylu mieszkańców liczyła gmina Gierałtowice w ostatnim dniu 2020 roku. To o 30 osób więcej niż w roku 2019 – wynika z danych 
opracowanych przez Urząd Stanu Cywilnego (USC).

CIĄG DALSZY ZE STRONY 1

Oni zmarli, pamięć żyje
Są rany, które nawet jeśli się zabliźnią, to nadal bolą. Jak wydarzenia 
z końca stycznia 1945 roku w Przyszowicach. O tamtych dniach – choć czas 
upływa – nie sposób zapomnieć...

Pamięć – to słowo najczęściej 
pojawiało się w krótkich 
przemówieniach Adama Li-

choty i wójta Leszka Żogały. Oby-
dwaj podkreślili, iż pamięć o tra-
gedii ze stycznia 1945 roku należy 

pielęgnować również i dlatego, by 
podobne zdarzenia nie powtórzy-
ły się już w przyszłości. Przypo-
mniano także o zbrodni, której 
dokonali żołnierze radzieccy na 
mieszkańcach Przyszowic, kilka 

dni po przejściu marszu śmierci. 
Z rąk czerwonoarmistów zginę-
ło wówczas co najmniej 69 osób. 
Także na ich mogile zapalono zni-
cze i złożono kwiaty. 

jm.  Foto: Jerzy Miszczyk 

Co ciekawe, wzrost populacji, choć znacznie skromniejszy, 
niż latach ubiegłych, nastąpił pomimo tzw. ujemnego przy-
rostu naturalnego (-21) w roku 2020, czyli sytuacji, w któ-

rej liczba zgonów była wyższa od narodzin. Wyjaśnieniem jest 
migracja ludności na teren naszej gminy. To wpływa na wzrost 
liczby mieszkańców, a zarazem świadczy, że gmina Gierałtowi-
ce jest atrakcyjnym miejscem do zamieszkania.

Zachęcamy do rzucenia okiem na grafiki i tabele obrazujące 
sytuację demograficzną. Opracowaliśmy je na podstawie mate-
riałów, do których zyskaliśmy dostęp dzięki życzliwości USC.

W 2020 roku zwraca uwagę wysoka ilość zgonów. Zmarły 142 
osoby. To, niestety, rekordowa liczba w ostatniej dekadzie. Wy-
soka śmiertelność w roku naznaczonym pandemią koronawiru-
sa dotyczy nie tylko gminy, ale też regionu i całego kraju. W mi-
nionym roku w Polsce zmarło ponad 480 tys. osób – najwięcej 
od zakończenia II wojny światowej. Dla porównania w roku 2019 
zgonów w Polsce było ponad 401 tys. (wg Rejestru Stanu Cywil-
nego, udostępnionego przez Ministerstwo Cyfryzacji). 

Pandemia i restrykcje z nią związane krzyżowały szyki także 
mieszkańcom naszej gminy, którzy zamierzali stanąć na ślubnym 
kobiercu. Widać to w statystyce. W 2020 roku zawarto w naszej 
gminie jedynie 50 małżeństw – najmniej w okresie ostatniej de-
kady. Dla porównania: rok wcześniej zawarto 67 małżeństw, na-
tomiast w latach 2018‒2017 po 76. 

Ale są też dobre wieści. W gminie nie spada liczba narodzin 
nowych mieszkańców. W ubiegłym roku na świat przyszło u nas 
121 dzieci – 58 chłopców i 63 dziewczynki. Te ostatnie statystycz-
nie stanowią zwykle większość wśród noworodków, ale zdarzają 
się wyjątki. Jak w Gierałtowicach, gdzie w ubiegłym roku wśród 
nowo narodzonych większość stanowili chłopcy – 22. Natomiast 
dziewczynek urodziło się w tej miejscowości znacznie mniej, bo 16.

jm, źródło USC Gierałtowice. Ingografika: UG

– Pokój nie jest nam dany raz na zawsze – 
przestrzegali uczestnicy uroczystości.

Najtragiczniejsze wydarzenia w dziejach Przyszowic 
pozostają w pamięci kolejnych pokoleń przyszowian...
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PRZYSZOWICE . KAROL I HELENA MACHOWIE, CZYLI...

Małżeństwo  
mocniejsze od kamienia
2 stycznia1949 roku Karol i Helena Machowie z Przyszowic przed Bogiem 
i świadkami ślubowali sobie w świątyni dozgonną miłość i wierność. 
– To jakby wczoraj było – kręci głową pani Helena nie dowierzając, że 
upłynęły już 72 lata. – Ani się człowiek obejrzał jak ten czas przeleciał.

Foto: Bogusław W
ilk

Ludziom pracy czas zawsze 
szybko mija. Pan Karol 
wiele lat przerobił w ko-

palni, pani Helena chwilami 
nie wiedziała w co ręce wło-
żyć w domu.

– Przy trójce dzieci nigdy nie 
ma wytchnienia – mówi. – Trze-
ba było dom zbudować, dzieci 
wychować i wypuścić w świat. 
Nie było czasu na głupoty.

Nie tylko dlatego byli nad 

wyraz poważni na swój wiek. 
Ślad zostawiły dramatyczne 
wojenne wspomnienia. Dla 
przyszowiczan najtragiczniej-
szy okazał się koniec stycznia 
1945 roku – w dni „wyzwo-
lenia” – kiedy żołnierze so-
wieccy wymordowali kilku-
dziesięciu mieszkańców wsi. 
Podobno byli przekonani, że 
mają do czynienia z ludnością 
niemiecką...

Pani Helena, wówczas nasto-
latka, miała dwie siostry.

– Wiadomo, co nam grozi-
ło – przyszowiance do dzisiaj 
z trudem przychodzi wspo-
mnienie tamtych dni. – W de-
speracji tato zamurował nas 
w pomieszczeniu piwnicznym. 
Dzięki temu przeżyłyśmy.

– Rosjanie wiedzieli, że w tym 
domu są trzy dziewczęta, ale 
nas nie znaleźli – dodaje pani 
Helena.

Dziewczęta 13 dni przeżyły 
w zamknięciu. Dopiero gdy 
niebezpieczeństwo minęło, 
zostały uwolnione.

Pokolenie, które patrzyło 
śmierci w oczy, potrafi doce-
nić życie. Państwo Machowie 
wspólną przez nie wędrówkę 
rozpoczęli ponad 72 lata temu. 
2 grudnia 1948 roku wzięli ślub 
cywilny, miesiąc później ślu-
bowali sobie miłość, wierność 
i szacunek przed ołtarzem. Wy-
chowali troje dzieci, żyją oto-
czeni szacunkiem i miłością 
bliskich – wnuków, prawnu-
ków, a nawet praprawnuka...

– Ich przeżyciami z samej tyl-
ko wojny można byłoby obda-
rzyć kilka życiorysów – nie ma 
wątpliwości pan Damian, syn 
państwa Machów.

W 72 rocznicę ślubu pod ad-
resem państwa Machów spły-
nęły liczne gratulacje i życze-
nia. Podobnie jak wówczas, 
podziękowali Stwórcy za opie-
kę, modlitwą też wypraszając 
Bożej łaski na przyszłość...

Bogusław Wilk

Przed dwoma laty, podczas uroczystości zorganizowanej przez Urząd 
Stanu Cywilnego, małżonkowie świętowali kamienne gody.

Państwo Karol i Helena Macha  
ślub wzięli 72 lata temu...
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JAKIM CUDEM TO PRZEŻYLI...

Pan Karol, Ślązak z Polski (rocznik 1928), został wcielony do wojska pod ko-
niec 1944 roku. W niemieckim mundurze walczył z Rosjanami w Czechach. To 
przesądziło, że choć trafił do niewoli na austriackiej ziemi, to nie stał się ame-
rykańskim jeńcem, lecz... sowieckim niewolnikiem. Przewieziony przez Węgry 
i Rumunię budował elektrownię w Gruzji, by – szczęśliwym zrządzeniem losu 
– przez ukraińskie stepy powrócić w rodzinne strony. Zawiłe już, gdy się to czy-
ta, a co dopiero gdy się to przeżywa... 
Pani Helena jest młodsza od męża o dwa lata.
– Gdy miałam 11 lat, to pojechałam pod Berlin na prywatny obóz. Tak gospodyni 
się podobałam, że pisała listy do mojego domu, prosząc, żeby mnie rodzice tam 
zostawili – wspomina. 
Pracowała już jako 14-latka – na dworcu w Knurowie.
– Gdy zbliżał się front, moja szefowa przygotowywała się do wyjazdu. A że beze 
mnie ani rusz, to była obawa, że mnie zabierze ze sobą. Mój tato postanowił, 
że do tego nie dopuści. Pracował na Fochu. – Przygotuj się, schowaj ubrania na 
korytarzu – powiedział. – Gdy skończę, przyjdę po ciebie i cię wykradnę. I tak też 
się stało. Dzięki temu nie zostałam zabrana – opowiada.
To nie był koniec dramatu. Najgorsze było „wyzwolenie” Przyszowic przez woj-
ska sowieckie. Od nieszczęścia uratował ją (i jej siostry) znowu tata, zamurowu-
jąc w piwnicy. Potem już było tylko lepiej... 

WARSZAWA, CHUDÓW

Chudowianin podbija 
The Voice Senior!
 Super wieści! Romuald Ardanowski z Chudowa urzekł 
jurorów The Voice Senior, programu muzycznego w TVP2. 

W audycji emitowanej 
w sobotę, 9 stycznia, 
pan Romuald zaśpie-

wał przebój Skaldów „Nie widzę 
ciebie w swych marzeniach”. I to 
jak zaśpiewał!... Wszyscy juro-
rzy w ciemno włączyli przycisk 
na „tak” i obrócili fotele w kie-
runku wykonawcy. Dzięki temu 
przeszedł do kolejnego etapu 
tego popularnego programu. 

 – Ardanowski śpiewał czysto 
i profesjonalnie – podkreślili ko-
mentatorzy i jurorzy.

Warto dodać, że jury The Vo-
ice Senior składa się z polskich 
muzycznych sław. Zasiadają 
w nim: Alicja Majewska, Iza-
bela Trojanowska, Andrzej Pia-
seczny i Witold Paszt.

Kolejną okazję do spotkania 
z nimi, a także z publicznością, 
w studio i przed ekranami tele-
wizorów, Romuald Ardanowski 
będzie miał w półfinale progra-
mu. Audycja zostanie wyemi-
towana w sobotę, 30 stycznia. 

jm Foto: archiwum Romualda Ardanowskiego

ROMUALD ARDANOWSKI
Urodził się w Inowrocławiu. Od 10 lat mieszka w Chudowie. Pochodzi z mu-
zykalnej rodziny. Muzyka grana na żywo towarzyszyła mu od dzieciństwa 
i  fascynowała – odkąd tylko pamięta. Urzekły go skrzypce – naukę gry na 
nich rozpoczął mając kilka lat. Grał również na perkusji i szlifował talent wo-
kalny. Pierwsze duże sukcesy sceniczne przyszły w wieku młodzieńczym. Od-
niósł je wraz z zespołem Labirynty z Inowrocławia. Ardanowski z Labiryntami 
przemierzył Polskę wzdłuż i wszerz, dając dziesiątki koncertów. Talent młodego 
Romualda dostrzegli także jurorzy konkursów i przeglądów muzyki młodzie-
żowej, na których zdobywał czołowe miejsca. Nagrodą za zdobycie I miejsca 
w Mogilnie było zaproszenie do studia Polskiego Radia w Bydgoszczy, gdzie 
nagrał własny utwór pt. „Marynarze”. W bydgoskim studio występował i na-
grywał wielokrotnie. W telewizji zadebiutował w programie „Ekran Młodych”. 
W latach 1975–1981 zarabiał na życie jako perkusista i piosenkarz w ówcze-
snych Usługach Rozrywkowych. Zdobył także zawód nie związany z muzyką. 
Dziś, już na emeryturze, dostrzega dobre strony tej decyzji. Z muzyką jednak 
nigdy nie zerwał. Trzykrotnie wystąpił w „Szansie na sukces”. Wyróżniony zo-
stał za wykonanie „Chory na bluesa” Nocnej Zmiany Bluesa. W roku 2009, wraz 
z muzykami Akademii Muzycznej, zagrał na perkusji w trakcie uroczystości po-
święconej Piotrowi Rubikowi. Muzycznym idolem Romualda Ardanowskiego 
jest Czesław Niemen – powstała płyta, która jak podkreśla, jest wyrazem hołdu 
dla geniuszu Niemena. jm, źródło „Biografia”

GIERAŁTOWICE. NOWA PUBLIKACJA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY

Co śpiewali bohaterowie?
Niedawno ukazał się „Śpiewnik Śląskich Pieśni 
Powstańczych”. To druga część serii wydawnictw, 
przygotowanych w gminie Gierałtowice dla uczczenia 
obchodów 100-lecia powstań śląskich.

Zbiór zawiera 27 utworów o te-
matyce patriotycznej, ze-
branych przez prof. Adolfa 

Dygacza, znanego etnografa, mu-
zykologa, znawcy śląskiej kultu-
ry. Partytury zostały udostępnione 
przez Muzeum „Śląski Park Etno-
graficzny” w Chorzowie. Część na-
kładu publikacji zostanie przekazana 
miejscowym szkołom podstawo-
wym, aby pieśni te mogły zostać 
wykorzystane w ramach eduka-
cji regionalnej oraz muzycznej. Je-
żeli tylko sytuacja epidemiczna pozwoli na wznowienie prób 
- do swojego repertuaru pieśni włączą również gminne chóry.  
Oczywiście wydawnictwo będzie można zakupić w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gierałtowicach.  /gok/ Foto: archiwum GOK Gierałtowice

Romualdowi Ardanowskiemu 
pogratulował m.in. Andrzej 
„Piasek” Piaseczny.
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PASTERKA 2020 

W duchowej wspólnocie
Pandemia koronawirusa nie zniechęca wiernych do udziału w nabożeństwach, zwłaszcza tych wyjątkowych, 
o niepowtarzalnym klimacie – jak Pasterka.

Podczas niedawnych Świąt 
Bożego Narodzenia tra-
dycji stało się zadość. Pa-

sterki odbyły się, choć w skrom-
niejszym niż zwykle wymiarze. 
Obostrzenia sanitarne ograni-
czyły liczbę biorących udział 
w nabożeństwie do 1 osoby na 
15 metrów kwadratowych. Ko-
lędy śpiewano i modlono się 

PANIÓWKI. KONKURS NA BETLYJKĘ ROZSTRZYGNIĘTY
WYNIKI KONKURSU:

1 miejsce: praca zbiorowa autorstwa Marcina Krzysteczko, Łukasza Pięty, Ka-
rola Durynka i  Tomasza Zięcia; 2 miejsce: stajenka z  postaciami wyrzeźbionymi 
w drewnie, autorstwa Benedykta Szołtyska, reprezentującego Koło Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów w Paniówkach; 3 miejsce ex aequo – stajenka z pierni-
ka wykonana przez Agnieszkę Strzyżewską oraz z postaciami odzianymi w szaty wy-
konane na szydełku – autorstwa Joanny Bartoszek. Wyróżnienia: Damian Smorz 
(TPP), Iwona Szołtysek (KGW), Bogusław Mryka (Rada Sołecka) i Adam Rozmus. 

w maseczkach. Wielu z wier-
nych, którym nie było dane zna-
leźć się w świątyniach osobiście, 
uczestniczyło w pasterce korzy-
stając z relacji on-line.

Udało nam się uwiecznić na 
zdjęciach pasterki we wszyst-
kich miejscowościach naszej 
gminy. Dzielimy się tą krótką 
fotorelacją... /jm/ Foto: Jerzy Miszczyk

Stajenka (jak) ze stali...
Rozstrzygnięto konkurs plastyczny Towarzystwa Przyjaciół Paniówek na stajenkę 
bożonarodzeniową 2020. Zwyciężyła praca wykonana w całości z wyjątkowo trwałego 
budulca, bo z metalu.

Na tegoroczną edycję kon-
kursu wpłynęło osiem 
stajenek. Ich oceną za-

jęło się jury w składzie: Joanna 
Bartoszek, Marta Hirsz, Domi-
nika Sas i Aleksander Sas.

– Wszystkie nam się podoba-
ły – usłyszeliśmy od oceniają-
cych. – Przy ich ocenie zwra-
caliśmy szczególną uwagę na 
własnoręczne wykonanie naj-
ważniejszych elementów stajen-
ki oraz osobiste podejście do te-
matu Świętej Rodziny. Istotne 
były również: oryginalny dobór 
materiałów, staranność wyko-
nania oraz poprawność kom-
pozycyjna. 

O kreatywności uczestników 
świadczą ich dzieła. Zaskocze-
niem była praca (jak się okaza-
ło – zwycięska) z metalu. Do-
skonałym „budulcem” stało się 
też... kruche piernikowe ciasto 
(dzieło również zostało nagro-
dzone). Historia tegoroczne-
go konkursu nie zakończyła 
się wraz z jurorskim rozstrzy-
gnięciem. Jego zwieńczeniem 
stała się wystawa pokonkurso-
wa w miejscowym kościele, któ-
ra cieszyła się sporym – i za-
służonym – zainteresowaniem 
parafian. 

 jm 
Foto: Jerzy Miszczyk  także III miejsceIII miejsce

II miejsceI miejsce
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PANIÓWKI. ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI – TRADYCJA WYGRAŁA Z PANDEMIĄ

Orszak podążył za gwiazdą
Obostrzenia sanitarne ograniczyły, ale nie zniweczyły corocznej tradycji. Już po raz szósty w Święto Objawienia Pańskiego przez Paniówki  
przemierzył Orszak Trzech Króli. 

CHUDÓW. MISJONARZ NOWYM PROBOSZCZEM

Nowa misja księdza Grzegorza
Ksiądz Grzegorz Kaput został nowym proboszczem parafii pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Królowej Aniołów w Chudowie.  
Swoją posługę rozpoczął 17 stycznia.

Uroczystość odbyła się 
w skromniejszym niż 
dotychczas wymiarze. 

W tym roku orszak tworzyły 
dwa pojazdy: wóz strażacki 
miejscowej Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej i bryczka wiozą-
ca trzech króli. Towarzyszył 
im jeździec na wierzchowcu 
z gwiazdą betlejemską.

Wyruszyli o  godzinie 14 
sprzed restauracji Verona. 
Przemierzyli wieś wzdłuż 
i wszerz. Wszędzie gorąco wi-
tani przez wielu mieszkańców 
wyczekujących przed swoimi 
posesjami. Wędrówkę zakoń-
czyli przy stajence obok wej-
ścia do Parku Joanny. 

– No cóż, takie mamy cza-
sy – mówi sołtys Bogusław 
Mryka, jeden ze współor-
ganizatorów wydarzenia. – 
W ubiegłym roku w orsza-
ku maszerowało blisko tysiąc 
mieszkańców Paniówek i go-
ści z okolicznych miejscowo-
ści. W tym, ze zrozumiałych 
względów, udział mieszkań-
ców był niemożliwy. Postano-
wiliśmy jednak zorganizować 
orszak na miarę aktualnych 
możliwości... by tradycji sta-
ło się zadość. 

W monarchów wcielili się sa-
morządowcy i muzyk: radny 

Michał Botor, wiceprzewodni-
czący RG Damian Smorz i li-
der zespołu Kamraty, Ryszard 

Piszczelok. Zaprzęgu konne-
go użyczył i powoził Dariusz 
Duda, natomiast gwiazdę na 

wierzchowcu wiózł Marek 
Spyra. Wkład w organizację 
wnieśli: Towarzystwo Przy-

jaciół Paniówek i miejscowa 
Rada Sołecka wraz z sołtysem. 

/jm/ Foto: Jerzy Miszczyk 

Tego właśnie dnia – w niedzielę – odbyło się uroczyste wprowadzenie nowego 
duszpasterza. Dokonało się podczas nabożeństwa w miejscowej świątyni, pod 
przewodnictwem ks. Krzysztofa Tabatha, wicedziekana Dekanatu Knurów.

Ks. proboszcz Kaput pochodzi z Rudy Śląskiej. Święcenia kapłańskie przyjął w 1998  r.
Przez 12 lat (2004‒2016) był 

misjonarzem w Zambii. 
Po powrocie z misji przez 

rok pełnił posługę w para-
fii św. Michała Archanioła 
w Ornontowicach, gdzie był 
wikarym. 

W ostatnim czasie pełnił 
m.in. obowiązki kapelana 
Szpitala św. Józefa oraz Szpi-
tala Powiatowego w Miko-
łowie.

jm
Foto: archiwum ks. Grzegorza Kaputa Misja w Zambii mocno wykraczała poza duchową, czysto kapłańską, posługę...

Przez 12 lat ks. Grzegorz dzielił się słowem Bożym na 
afrykańskiej ziemi.
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BABCIE I DZIADKOWIE

Srebrne skronie, złote serca
Babcie i dziadkowie to nieocenione chwile oddechu dla rodziców, a radość, beztroska i skarbnica wiedzy dla wnuków. Nie bez przyczyny mówi się, iż to 
prawdziwa „instytucja”.

Rodzice nikomu tak nie ufa-
ją w opiece nad maluchem, 
jak babci i dziadkowi. To 

oni, gdy tylko jest taka możli-
wość, wspierają na różne sposo-
by rozwój wnuków. Nie zawsze 
są na miejscu, ale zawsze spotka-
nia z nimi są dla wnuków cenne.

Gdy dzieci dorastają, czasem 
trudno pogodzić dwa światy, tak 
odległe pokoleniowo i obyczajo-
wo. Odpowiednie podejście, sza-
cunek i wyrozumiałość z obu 
stron pomoże zacieśnić więzi. 
Pamiętajmy: bez dziadków nie 
byłoby nas! To często oni naj-
bardziej kojarzą się z dzieciń-
stwem, to historie z nimi związa-
ne wspominamy do końca życia.

A jak i co o swoich dziadkach 
mówią czytelnicy Wieści?

Zacznijmy od najstarszego po-
kolenia czytelników. Od osób, 
które już same od lat są dziad-
kami. Jak ich relacje z nestora-
mi rodu ukształtowały podejście 
do życia, co ważnego dowiedzie-
li się i czego nauczyli?

***
– Moje lata dziecięce to lata wo-
jenne i tuż po wojnie. Babcia 
i dziadek byli doświadczonymi 
nauczycielami. Uczyli nas więc, 
jak się odzywać i zachowywać 
względem młodszych koleża-
nek, kolegów. A najbardziej to 
do starszych. Ciągle przypomi-
nali o tym. Za takie dobre słowa 
były nagrody w postaci cukier-
ka „krówki”. Babcia była wzo-
rem dla nas. Opowiadała rów-
nież bajki. Uczyła nas gotować, 
ale tym to się więcej interesowa-
ła starsza siostra. Szyła nam piłki 
szmaciane, graliśmy na podwór-
ku tak, że byliśmy na oku. Dzia-
dek był rolnikiem, miał ładne-
go konika kasztana. Jeździłem 
z nim w pole – śpiewaliśmy, cie-
szyłem się, nawet dawał mi lejce 
do prowadzenia. Często zabierał 
nas z siostrą na grzyby, miał wła-

sny las. Śpiewaliśmy, bawili, gdy 
przyszło iść do domu, to było roz-
liczenie: ile kto nazbierał. A po-
tem podział: dostaliśmy z siostrą 
po równo. W domu była radość. 
Dziadek był wspaniały. Szkoda 
tych lat... Henryk, 84 lata

– Moją babcię Franciszkę pa-
miętam jako staruszkę chodzą-
cą w chuście na głowie, w długiej 
spódnicy do kostek i przepasa-
ną długim wykrochmalonym 
fartuchem. Babcia zawsze była 
w ruchu: to robiła smaczny, bia-
ły ser z mleka, to masło, które-
go smak pamiętam do dziś. Gdy 
przychodziliśmy do babci, za-
wsze pachniało Jej słynnymi bab-
kami drożdżowymi bądź plac-
kiem ze śliwkami lub jabłkami. 
To Ona wiele mnie nauczyła, za-
wsze słuchała i odpowiadała na 
każde pytanie, nawet to dla Niej 
mało ważne. Do dziś pamiętam 
Jej słowa, aby nigdy nie kłamać, 
bo według Niej, kłamstwo ma 
krótkie nogi, a jak się wyda, to 
boli nie tylko tego, kto jest oszu-
kany, ale i kłamcę”. Do dzisiaj 
nie wiem skąd miała tyle werwy 
i cierpliwości, aby wszystko ogar-
nąć w domu i obejściu, a jeszcze 
mieć tyle cierpliwości i ciepła dla 
nas wnuków. Dziadek był pogod-
nym człowiekiem. Zawsze coś ro-
bił, nie pamiętam, abym Go wi-
działa siedzącego bezczynnie. To 
On zrobił mi pierwsze grabie do 
przewracania siana oraz małą 
miotłę do zamiatania. Wszyst-
ko było przystosowane do mo-
jego wzrostu. Bardzo lubiliśmy 
siadać przy dziadku, gdy robił 
miotły i słuchać jego opowieści. 
Dziadka pamiętam jako star-
szego człowieka, mało mówią-
cego i palącego swoją fajeczkę, 
to do nas wnuków mówił naj-
więcej. Mimo, że babcia zmar-
ła, gdy miałam 12 lat, a dziadek 
ponad 30 lat temu, to nadal Ich 
pamiętam i tylko bardzo żału-

ję, że nie mam ich ani jednego 
zdjęcia.  Bożena, 56 lat

– Dziadkowie nauczyli mnie, jak 
opiekować się zwierzętami. Tymi, 
które żyły w przydomowej zagro-
dzie, jak i z tymi, które żyły obok 
nas, na łące i w lesie. Jak szano-
wać ich potrzeby i prawo do ży-
cia, nie zakłócając relacji wypra-
cowanej przez naturę. Dziadek 
nauczył mnie szacunku do prą-
du, wielkiej zdobyczy techniki, 
ale i zagrożenia dla tych, co nie-
roztropnie się z nim obchodzą.

Zygmunt, 66 lat

– Babcia dała mi cenną wie-
dzę, którą wykorzystuję od 13 
lat. To czas spędzany z wnuka-
mi. W moim dzieciństwie naj-
młodszych nie traktowało się po 
koleżeńsku, jak dzisiaj. Nie mie-
liśmy zbyt wielu zabawek, rodzi-
ce pracowali, ale babcia zawsze 
była. Zawsze uśmiechała się do 
nas i opowiadała historyjki z jej 
dzieciństwa. Robiła ciepłe kakao, 
którego zapach pamiętam do dzi-
siaj. No i chyba o to właśnie cho-
dzi. Dlatego my z mężem dzisiaj 
cenimy sobie każdą chwilę spę-
dzoną z wnukami. Nie obsypu-
jemy ich prezentami, ale dajemy 
siebie, naszą miłość i 100% uwa-
gi skoncentrowanej na nich, gdy 
już jesteśmy razem.  Ewa, 60 lat

***
Dla młodszego pokolenia dziad-
kowie stanowią świeże wspo-
mnienia, a często również są 
nośnikami historii. Wciąż uczą 
i bawią nie tylko wnuki ale i pra-
wnuki.

– Dzieciństwo moich dziadków 
było bardzo trudne, ponieważ 
przypadło na czas II wojny świa-
towej. Dlatego też wszelka nauka 
i mądrość od nich płynąca zwią-
zana była z przeżyciami z tam-
tych czasów. Dziadkowie miesz-
kali na wsi. Gdy przyjeżdżaliśmy 
do nich na wakacje, babcia wie-
czorami dojąc krowy, opowiadała 
nam przeróżne wojenne historie, 
jej wspomnienia. Była w tym nie-
samowita, potrafiła naśladować 
odgłosy latających samolotów, 
świst kul. Słysząc o tym, co prze-
żyli, cieszyłam się, że możemy tak 
beztrosko spędzać czas. Zawsze 
powtarzała nam, żebyśmy doce-
niali to co mamy, bo mamy na-
prawdę wszystko. Babcia w lu-

tym skończy 92 lata. Teraz dbam 
o to, by moje dzieci przy każdym 
spotkaniu z nią mogły posłuchać 
tych niesamowitych, choć trud-
nych, historii.  Żaneta, 34 lata

– Moja babcia miała na tyle cier-
pliwości, że nauczyła mnie robić 
serwetki na szydełku. Do dzisiaj, 
jak mam trochę więcej czasu lub 
wenę twórczą, to chwytam za szy-
dełko i szydełkuję. Dzięki temu 
dzieci mają w pokoju dywan i ko-
szyki, w których mieszczą się ich 
zabawki. Marta, 34 lata

***
Najmłodsi czytelnicy Wieści, 
w wielu przypadkach wciąż mają 
to szczęście cieszyć się dziadka-
mi – jeśli nie na co dzień, to przy 
okazji świąt czy wakacji. Naj-
bardziej zapadają w pamięć na-
uki praktycznych umiejętności 
oraz tych zabawnych, rozśmie-
szających. Wszak to dziadkowie 
są od rozpieszczania i rozrywki, 
gdy zmęczonym rodzicom bra-
kuje na to sił.

– Moja babcia nauczyła mnie 
robić kotlety i kluski. A dziadek 
głośno bekać i robić „pierdzio-
chy”. Maja, 9 lat

– Babcia okazała się najlepszą 
korepetytorką, kiedy na techni-
ce trzeba było się nauczyć szy-
dełkować. Bez pomocy babci nie 
byłoby 5. Dzięki niej umiem też 
robić kogiel-mogiel. Kuba, 13 lat

– Moi dziadkowie to cudowni lu-
dzie. Nauczyli mnie spędzać czas 
z rodziną – dla nich to był naj-
piękniejszy moment: zjeść przy-
najmniej jeden wspólny posiłek. 
Twierdzili, że przy stole, choćby 
malutkim, należy spędzić miło 
czas. Przy posiłkach wspomina-
li dawne czasy i tradycje, rozwią-
zywali problemy życiowe i uczyli 
się nowoczesności. Biesiadowa-
nie było dla nich jak lekarstwo.

Emilia, 16lat

– Z babcią przebywałam częściej 
niż z dziadkiem. Często chodziły-
śmy na grzyby i właśnie tego mnie 
nauczyła. Dzięki niej wiem, jak 
odróżnić grzyba, którego można 
spożyć, od takiego, którego nie 
można. Dzięki niej w najmłod-
szych latach zakochałam się w le-
sie i w grzybobraniu. Mimo, iż nie 
lubiłam smaku grzybów.

Z dziadkiem bardzo rzadko się 
spotykałam, bo miał ciężką pra-
cę. Ale jednak z nim też wiążą 
się miłe historie. Zawsze, jak do 
niego przyjeżdżałam, opowiadał 
mi najróżniejsze historyjki. Raz 
o strasznym wilku, a innym ra-
zem o tym, jak walczył z lisem, bo 
zaatakował psa mojej małej  ku-
zynki. Ciekawie się z nimi prze-
bywa i bardzo ich kocham.

Liwia, 10 lat

***
Pamiętajmy też o tym, że pewne 
cechy i talenty dziedziczmy po 
przodkach. Gesty, detale w wy-
glądzie, charakter,  zaintereso-
wania – tego nie da się pominąć. 
To, jacy jesteśmy, nie bierze się 
znikąd. Dbajmy o to, by relacje 
z najstarszymi były ważne i ko-
chajmy ich nie tylko od świę-
ta. Pamiętajmy, że tak jak kie-
dyś oni mieli dla nas czas, teraz 
my powinniśmy mieć czas dla 
nich. Chociaż obecnie staramy 
się ograniczać kontakty, to roz-
mowy telefoniczne, czy też po-
łączenia online, to wielka radość 
dla seniorów.  MM-B 

Foto: archiwum pani Żanety
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W  dyscyplinach olim-
pijskich (boks, judo, 
wspinaczka spor-

towa, pływanie) sportowcy 
z gminy Gierałtowice i za-
wodnicy klubów w niej dzia-
łających zdobyli w sumie: 1 
medal Mistrzostw Europy, 
2 medale Pucharu Europy, 9 
medali Mistrzostw Polski, 30 
medali Mistrzostw Śląska i 5 
medali Mistrzostw Między-

wojewódzkich. W dyscypli-
nach nie objętych programem 
Igrzysk Olimpijskich, lecz cie-
szących się dużą popularno-
ścią (ju jitsu, sporty siłowe), 
zdobyli w sumie 6 medali Mi-
strzostw Polski i 1 medal Pu-
charu Polski.

Najwięcej cennych krąż-
ków i tytułów zdobyli bokse-
rzy Gardy Gierałtowice (ju-
niorzy i kadeci). Na pierwszy 

plan wysuwa się osiągnięcie 
Izabeli Rozkoszek z Gierał-
towic – przypomnijmy, 22 li-
stopada w czarnogórskiej Bu-
dvie, zdobyła srebrny medal 
Mistrzostw Europy Juniorek 
w Boksie Olimpijskim, w kat. 
do 57 kg. To nie tylko najwięk-
szy sukces sportowy roku 2020 
w gminie, ale i wyczyn histo-
ryczny – pierwszy medal ME 
zdobyty przez naszego spor-
towca w dyscyplinie olimpij-
skiej. 

Osiągnięciami na arenach 
europejskich mogą pochwalić 
się również kolejni mieszkań-
cy Gierałtowic. Oliwier Nowok 
zdobył srebrny medal Pucharu 
Europy Juniorów Młodszych 

w Judo – zawody rozegrano 10 
października w Szczyrku. Na-
tomiast po brązowy medal Pu-
charu Europy we Wspinaczce 
Sportowej sięgnął Jan Kroszka 
– Puchar odbył się 14 listopada 
w Tarnowie. Obaj zawodnicy 
zdobyli też medale na mistrzo-
stwach Polski w tych dyscypli-

nach. Jan – srebrny, Oliwier 
– brązowy. Dodajmy, iż Oli-
wier poza judo, z powodze-
niem uprawia też ju jitsu – na 
mistrzostwach Polski w róż-
nych odmianach tego spor-
tu zdobył w sumie 4 medale: 
3 złote i srebrny.
CIĄG DALSZY NA STRONIE 12

Orkiestra jednak zagra
Już w niedzielę, 31 stycznia, kolejny Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. – I w tym roku będziemy kwestować na 
WOŚP – mówi Jadwiga Gieniusz, szefowa gierałtowickiego 
sztabu Orkiestry – Nasi wolontariusze tak jak dotychczas, 
już od rana pojawią się z puszkami przed kościołami we 
wszystkich miejscowościach gminy.

KWESTA NA SPRZĘT

W  2021 roku Fundacja WOŚP ma 
zamiar zebrać pieniądze na zakup 
takich sprzętów jak m.in.: * zesta-
wy endoskopów laryngologicznych, 
* endoskopy giętkie, * zestawy 
endoskopów sztywnych do oceny 
górnych dróg oddechowych, * egzo-
skopy, * lasery diodowe, * nawiga-
cje optyczne otolaryngologiczne, * 
koblatory do operacji migdałków, * 
aparaty USG i RTG, * kardiomonitory, 
* lampy czołowe, * lampy operacyj-
ne, * polisomnografie do diagnosty-
ki bezdechu sennego. 
  - Te nowoczesne i bardzo specjali-
styczne urządzenia w chwili obecnej 
są niezbędne w nowoczesnej chirurgii 
laryngologicznej. Stanowią zazwy-
czaj podstawowe wyposażenie laryn-
gologicznych sal operacyjnych. Praca 
bez możliwości korzystania z takich 
sprzętów może powodować wzrost 
ryzyka powikłań. Wydłużanie zabie-
gów bezpośrednio wpływa na proces 
leczenia i rekonwalescencji u małych 
pacjentów.  - Tomasz Grochowski 
z Centrum Zdrowia Dziecka. jm

Zachęcamy do składania 
datków. Każda złotów-
ka jest ważna! Zwłasz-

cza w tak trudnych czasach – 
dodaje pani Jadwiga. 

Ze względu na restrykcje sa-
nitarne, organizatorzy 29. Fi-
nału WOŚP w naszej gminie 
zrezygnowali w tym roku z or-
ganizacji imprez towarzyszą-
cych wydarzeniu, ograniczając 
się jedynie do zbiórki. Zebrane 
w tym roku pieniądze przezna-
czone zostaną na zakup sprzętu 
medycznego na potrzeby laryn-
gologii, otolaryngologii i dia-
gnostyki głowy.

– W  dzisiejszym świecie, 
w którym wszyscy zmagamy się 
ze smogiem, ale też z koronawi-
rusem, potrzebny jest sprzęt do 
sprawnej diagnostyki i leczenia 
dróg oddechowych – informują 
specjaliści medyczni. /jm/

GMINA GIERAŁTOWICE.  

KORONAWIRUS NIE PRZEKREŚLI PLANÓW WOŚP

SPORTOWE PODSUMOWANIE 2020 ROKU

Wyjątkowe sukcesy w wyjątkowych czasach
Jak trudny był miniony rok – każdy wie. Warto jednak zauważyć, iż zawsze znajdą się ludzie, którzy przeciwności losu potrafią przekuć w sukces. Do nich 
z pewnością należą sportowcy, trenerzy i działacze z naszej gminy. Wyniki osiągnięte przez nich w roku 2020, naznaczonym pandemią koronawirusa, 
ograniczeniami i zakazami, mówią same za siebie. Przypomnijmy najważniejsze z nich...

Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach
44–186 Gierałtowice, ul. Korfantego 7B,  
tel. 32 30 11 511
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odpowiedzialności.
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Iza nie kryła radości i satysfakcji ze srebrnego medalu ME. Razem z nią dzielili ją także trenerzy Reprezentacji 
Polski - Tomasz Dylak (z lewej) i Adam Spiecha, którzy bez wątpienia wnieśli olbrzymi wkład w jej sukces.

Oliwier przyznał, iż srebrny medal Pucharu Europy Juniorów w Judo, to 
dla niego wyjątkowo cenne trofeum.
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Wyjątkowe sukcesy w wyjątkowych czasach
Na krajowym podwór-

ku znakomicie spisali 
się także bokserzy Gar-

dy, zdobywając 7 medali mi-
strzostw Polski: 3 złote, srebrny 
i 3 brązowe. Mistrzami Polski 
2020 zostali: Izabela Rozkoszek 
wśród juniorek oraz Maria Pę-
pek i Damian Hofman wśród 
kadetów. Tytuł wicemistrzyni 
wywalczyła Milena Mandziej, 
a brązowe medale: Małgorza-
ta Pępek i Roksana Hajduk – 
wszystkie w rywalizacji kade-
tek. Siódmym medalistą MP 
(brązowym) jest junior Patryk 
Zając. Zespołowo Garda też bły-
snęła – kadetki tego klubu zdo-
były drużynowe mistrzostwo 
Polski. Do dorobku bokserów 
w minionym roku należy do-
dać jeszcze medale mistrzostw 
Śląska – w Sośnicowicach zdo-
byli ich 14 – 4 złote, 3 srebrne 
i 7 brązowych. 

Pływanie – ta piękna lecz 
trudna dyscyplina szczegól-
nie ucierpiała w okresie pan-
demicznych restrykcji – z po-
wodu zakazu wstępu na baseny 
pływacy Jedności Przyszowice 
zmuszeni byli trenować na su-
cho. Po zluzowaniu obostrzeń 

szybko jednak doszli do do-
brej formy – potwierdziły to 
mistrzostwa Śląska rozegra-
ne jesienią, na których zdoby-
li 16 medali w różnych grupach 
wiekowych. Najwięcej, bo aż 
10, padło łupem zawodników 
z rocznika 2009. W tej grupie 
wiekowej mistrzami Śląska zo-
stali: Wojciech Boryś i Michał 
Sobel. Wojtek zdobył także 3 
medale srebrne, a Michał trzy 
brązowe. Po kolejne (srebrny 
i brązowy) sięgnął Bartek Ma-
cha. W rywalizacji pływaków 
z rocznika 2007 medale dla 
barw Jedności zdobyli: Mate-
usz Konopko (srebrny) i Maja 
Rączkowska (srebrny i brązo-
wy) oraz Zuzanna Szolc (brą-
zowy). W rywalizacji roczni-
ka 2008 medal brązowy zdobył 
Piotr Żogała, natomiast w mi-
strzostwach rocznika 2010 po 
srebrny sięgnął Tymek Wisz-
niowski. 

Dobrą formę pływacy Jed-
ności potwierdzili na Między-
wojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików w Opolu, gdzie 
Piotr Żogała (2008) zdobył 2 
medale złote i srebrny, nato-
miast Paweł Wróblewski (2008) 

i Mateusz Konopko (2007) me-
dale brązowe.

Ze względu na szczupłość na-
szych łam, nie sposób przypo-
mnieć tu wszystkich znaczących 
sukcesów naszych sportowców 
w roku 2020. Nie można jednak 
pominąć dobrych występów Da-

wida Nowoka z Gierałtowic na 
Mistrzostwach Polski w Klasycz-
nym Wyciskaniu Sztangi – 2 me-
dale brązowe oraz dyscypliny, 
która cieszy się największą popu-
larnością – piłki nożnej. W mi-
nionym roku drużyny Gwiazdy 
Chudów i Jedności Przyszowice 

awansowały do wyższych lig pił-
karskich, a piłkarze Jedności po-
pisali się dodatkowo wygraniem 
Halowej Ligi Podokręgu Zabrze 
(seniorzy), natomiast trampka-
rze zajęli w tych rozgrywkach 
3 miejsce. 

jm

SPORT W SKRÓCIE

Powołania do kadry i obozy kadrowe
Pływanie
Śląski Związek Pływacki po-
wołał nową kadrę Śląska mło-
dzików (rocznik 2008). Wśród 
wybranych znalazło się trzech 
pływaków Jedności Przyszo-

wice: Piotr Żogała, Paweł Wró-
blewski i Kryspin Śliwiński.

Judo
Polski Związek Judo zorganizo-
wał w COS w Zakopanem (18-

30 stycznia) obóz Kadry Polski 
Juniorów. Uczestniczy w nim 
także Oliwier Nowok z Gierał-
towic, reprezentujący w tej dys-
cyplinie gliwicki AZS.

jm
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Pływacy Jedności podtrzymali i w tym roku tradycję zdobywania tytułów i medali na mistrzostwach Śląska. 
Na zdjęciu reprezentanci klubu z Przyszowic z rocznika 2009.

Nowi członkowie Kadry Śląska Młodzików w Pływaniu: Piotr Żogała, Paweł Wróblewski i Kryspin Śliwiński.

Jan Kroszka tuż przed walką o medal Pucharu Europy - dobra 
koncentracja była kluczowa, by pionową, piętnastometrową ścianę 
pokonać w sprinterskim tempie: 7,42 s.


